Visfo: si espfiﬁie parere favorevole, in ordine alla regolarita tecn'iéo e contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

1L RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 1L RESPONSABILE DELL’I}REA CONTABILE 1. RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

F.toGeom. Alessandro Cori VIIQ.F.  I'.to D.ssaRita Sturvi D.ssa Immacolata Castaldo
Letto, approvato e sottoscritio.
1L, PRESIDENTE | | I SEGRETARIO COMUNALE
F.to Augusto Agostini ' F.to D.ssa Immacolata Castaldo.

11 sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

X Viene pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune oggi e per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell'art. 124, comma 1° del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

L

Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000; '

Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma
del DLGS n. 267 del 18/08/2000;
Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del DLGS

1. 267 del 18/08/2000;

Viene inviata al Comitato regionale di Controllo per iniziativa della Giunta Comunale, ai
sensi deli’art. 127, comma 3°, del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

[

ACUTO, i [ ¢ i #3] | :
S L SEGRETARIO COMUNALE
F.io D.ssa Immacolata Castaldo.

Per copia conforme, per uso amministrativo.

ACUTO, 1 b1 Tl 2l

IL SEGRET OMUNALE

Dussal ata Castaldo

o

ﬁ COMUNE DI ACUTO [=#7

- Previncia di Frosinene Ly

DELIBEMZI ONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 145 DEL 14/12/2010

OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA
- REALIZZAZIONE ISOLA ECOLOGICA

L’anno 2010 il giorno 14 del mese di Dicembre alle ore 18.30 in Acuto e nella residenza

Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si € riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli

argoment iscrittt all’ordine del giorno, nelle persone dei signori:

Presente - Assente

1. Agostini Augusto - Sindaco - X [
2. Serafini Leonello - Assessore - []
3. Ma:rtini Gianfranco - Assessore - [] Y
. 4. Petrucci Adelmo - Assessore - X l:j

Presenti 3

Assenti 1
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Immacolata Castaldo:

Constatato che il numero degli intervenuti ¢ legale, il Sindaco Augusto Agostini assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta,



- LA GIUNTA COMUNALE R | Visto Part. 132 comma 1 lettera b) del d.Ivo 163/2006

Acquisiti i pareri di regolaritd tecnico/contabile nonché I’attestazione della copertura finanziaria

~ Vista la delibera di G.C. n. 71 del 14/06/2010 con la quale & stato approvato il progetto esecutivo rilasciati dagli uffici interessati;
dei lavori di Realizzazione Isola Ecologica dell’importo complessivo di € 15.759,64 di cui € : . o
10.615,68 per lavori ed € 5.143,96 per somme a disposizione, avente il seguente quadro { Con voto unanime reso nelle forme di legge;
economico: :
, _ o ELI
a) IMPORTO LAVORI . . : € 10.615,68 b BERA

Di approvare la perizia di variante dei'lavori di Realizzazione Isola Ecologica avente il seguente

- SO e . . * L] . ) - - ) ) . . N
mme a disposizione dell Ammlnlstrazmm quadro economico:

b) Imprevisti 10%

€ 1.061,57 o | - : 50 '
) IVA 10% | | € 116773 - a) IMPORTO LAVORI (al netto del rib.sso d’asta del 5%) € 16.495,78
d) Spese Tecniche progettazione 10% su (a+b) € 1.167,73 N } : - > istrazi
e) Spese Tecniche Dir. Lavori 10% su (a+b) € 1.167,73 - ' , Some ?ldlSpOSlZlOIle dell” Ammimistrazione
d) Cassa Geometri 4% su (d+e) € 93,42 - : ’ : b) IVA 10% . € 1.649 58
. o i . H
g) iva 20% (d+e+f) € 48578 o ¢) Spese Tecniche progettazione 10% € 1.167,73
\ T E Tecniche Dir. Lavori 10% € 1.167,73
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 5.143,96 ' ' fg EQ';EEZ’E oot o Sua(‘g) f;) ’ ¢ oim
- S | | f) IVA 20% (c+d+e) ' € 48578
T_OTALE PROGETTO _ € 15.759,64 _ - g) Spese tecniche prog. e dir. lav. Variante € 1.200,00
' , h) Cassa Geometri 4% su g) € 48,00
i)iva20%sug+h € 249,60
Premesso: j
5 A N . By o MME NE € 6.034,84
—che con determinazione n°® 88 del 13/07/2010 i lavori sono stati affidati alla ditta MP : TOTALE 50 A DISPOSIZIO 6.034,
COSTRUZIONI di Mapponi Piero, per importo di € 10.084,90 al netto del ribasso d’asta del : TOTALE PROGETTO € 22.557.62
5%; _ Y
— che durante I’esecuzione dei lavori si & riscontrata la necessitd di apportare varianti al fine di _ _
ottimizzare e rendere pid funzionale l'area; _ Di dare impegnare la somma di € 6.797,98 derivante dall’aumento di spesa all’intervento n°

- che il direttore dei lavori geom. Adiutori Paolo ha trasmesso una perizia di variante avente il 209050173;

seguente ico: ‘ . - . . . . g s .
seguente quadro economico: Di rendere all’unanimitd con separata votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai senst

2) IMPORTO LAVORI | ' | e 16 495,78- del 4° comma dell’ art. 134 _del D.L.vo 267/2000.

- Somme a disposizione dell’ Amministrazione

b) IVA 10% € 1.649,58
¢} Spese Tecniche progettazione 10% € 1.167,73
d) Spese Tecniche Dir. Lavori 10% € 1.167,73
e) Cassa Geometri 4% su (d+e) € 93,42
f) IVA 20% (c+d+e) € 48578
g) Spese tecniche prog. e dir. lav. Variante € 1.200,00
h) Cassa Geometri 4% su g) € 48,00
i)iva20%sug+h € 249,60
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 6.034,34

TOTALE PROGETTO € 2255762




